CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS

ESTADO DE MINAS GERAIS
Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG

E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 762/2023

Assunto: LIMPEZA/MEIO AMBIENTE

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as),

Indico, nos termos regimentais, ao Chefe do Executivo, que seja verificado

com urgência junto ao setor responsável a limpeza e capina do bairro Jardim

Primavera, principalmente as três últimas ruas antes de entrar para a estrada

que leva a Gaspar Lopes.

J U S T I F I C A T I V A:

Atendendo os anseios dos munícipes que procuraram essa Vereadora,

venho solicitar a limpeza e capina de todo o Bairro Jardim Primavera. Andando

por todas as ruas e calçadas daquele bairro, percebi que em todas elas possuem

mato, bem como que nas três últimas ruas estão em péssimo estado, com o mato

muito alto, perigo de animais peçonhentos e proliferação de mosquitos

transmissores de doenças.

Câmara Municipal de Alfenas, em 10 de outubro de 2023.

_______________________

Tani Rose Ribeiro

VEREADORA

		2023-10-10T12:09:43-0300
	TANI ROSE RIBEIRO:62026860653